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(por. Ps 119, 105). To nasze wspólne majowe świętowanie umacnia w ser
cach naszych niezłomne przekonanie, że właśnie Biblia, Pismo Święte, jest 
wspaniałym fundamentem jedności wszystkich wyznawców Chrystusa.

Hasło tegorocznych Ekumenicznych Dni Biblijnych zostało zaczerpnięte 
z Księgi Psalmów (119, 107): „Panie, ożyw mnie według słowa swego!” Hasło 
to jest modlitwą. Modlitwą o duchowe ożywienie. A modlitwa o ożywienie 
jest w gruncie rzeczy modlitwą o Ducha Świętego. Słowo Boże i Duch Święty 
są z sobą ściśle związane. Dzięki działaniu Ducha Świętego odwieczne Słowo 
Boga stało się ciałem i zamieszkało wśród nas. To Duch Święty jest autorem 
Pisma Świętego, bo słowa w nim zawarte wypowiadali ludzie Boży, na
tchnieni Duchem Świętym (por. 2 Pt 1, 21). To przecież Duch Święty oświeca 
serca i umysły nasze dla właściwego rozumienia Pisma Świętego. Jedynie 
Duch Święty może nas, świadków Jezusa Chrystusa, wyposażyć w moc do 
głoszenia ewangelii wszystkiemu stworzeniu. To dar jedności w Duchu 
Świętym jest naszym wspólnym przywilejem i radością. Wreszcie, to jedynie 
Duch Święty jest w stanie ożywić wszystko, co martwe i uśpione.

A duchowe uśpienie zawsze nam zagraża. I dlatego zgromadzeni na na
bożeństwach Słowa Bożego i spotkaniach biblijnych modlimy się gorąco sło
wami tegorocznego hasła: „Panie, ożyw mnie według słowa swego!”. Albo
wiem Kościół Boży cieszący się darem Ducha Świętego znajduje się jedno
cześnie w potrzebie - i powinności - ustawicznej prośby o niego. Zbawiciel 
nasz powiedział: „Jeśli więc wy, którzy jesteście żli, umiecie dobre dary da
wać dzieciom swoim, o ileż bardziej Ojciec niebieski da Ducha Świętego tym, 
którzy go proszą” (Łk 11, 13). A świątobliwy mąż prawosławia, Serafin z Sa- 
rowa, przypomina nam, że „prawdziwy cel życia chrześcijańskiego polega na 
osiąganiu Świętego Ducha Bożego”.

Prośmy więc Boga, aby przez Ducha swego raczył ożywić nasze wspólno
ty kościelne, nasze rodziny, cały nasz kraj.

VENI CREATOR SPIRITUS!

SPRAWOZDANIA i WIADOMOŚCI

Ks. Michał Jagosz

SYMPOZJUM KU CZCI ŚW. JADWIGI KRÓLOWEJ 
W RZYMIE W XIX ROCZNICĘ INAUGURACJI 

PONTYFIKATU JANA PAWŁA II

Oprócz dostępu do encyklopedycznych i słownikowych opracowań śro
dowisko naukowe włoskie miało możliwość zapoznania się z postacią Jadwi
gi Królowej z książki Siostry Stefanii Dal Pozzo, Regina e Santa. Eduige di
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Polonia opublikowanej przez wydawnictwo Hozjanum w Rzymie w 1951 ro
ku oraz dzięki publikacji tekstu konferencji wygłoszonej 3 maja 1953 w j. ła
cińskim przez prof. Oskara Haleckiego De Hedvigis Andegavensis Reginae 
Poloniae vita et virtutibus zorganizowanej przez ówczesnego postulatora 
sprawy beatyfikacyjnej O. Antonio Riccardi OFMConv.

Kolejną okazją do ukazania roli Jadwigi królowej w dziejach naszego 
narodu stanowiły uroczystości związane z milenium chrześcijaństwa w Pol
sce, w czasie których prof. Halecki wygłosił na ten temat konferencję w Pa- 
lazzo Pio w Rzymie 13 stycznia 1966 roku.

Dziewiętnasta rocznica inauguracji Pontyfikatu zgromadziła osiemdzie- 
sięcio osobowe audytorium na Sympozjum zorganizowanym pod patronatem 
ks. kard. Franciszka Macharskiego przez Postulatora kanonizacji św. Ja
dwigi Królowej w Polskim Instytucie Kultury w Rzymie. Sympozjum prze
wodniczył O. Ambroży Eser OP, Relator generalny Kongregacji do spraw 
Kanonizacyjnych, z którym Postulacja konsultowała redagowaną pod kie
runkiem O. Michała Machejka OCD Positio causae dla udowodnienia hero- 
iczności cnót królowej. Tematem Sympozjum była postać Jadwigi Andega- 
wenki, królowej i świętej spokrewnionej z dynastiami Andegawenów, Arpa- 
dów, Kotromaniczów i Piastów oraz roli, którą odegrała we współczesnej so
bie Europie. Mówił o tym pierwszy z prelegentów prof. Jan Woś z Uniwersy
tetu w Trydencie malując panoramę sytuacji politycznej Europy czasów Ja
dwigi.

Jadwigę jako wzór świętej władczyni aktualnej i w dzisiejszych czasach 
ukazała w swej konferencji p. Ludmiła Grygiel.

Jej duchowemu profilowi poświęcone było wystąpienie O. dr Damiana 
Synowca OFMConv, konsultora Kongregacji do spraw Kanonizacyjnych.

Referaty poprzedzone były recytacją łacińskiego fragmentu kazania 
Stanisława ze Skalbmierza oraz tekstu papieskiej homilii z Mszy św. z oka
zji elewacji relikwii Królowej. Wygłaszał je pan Andrzej Solka, były aktor 
Teatru Rapsodycznego w Krakowie.

Uczestnicy Sympozjum otrzymali teksty papieskiej homilii z Jej kanoni
zacji w dniu 8 czerwca br. Do niej w swym słowie wstępnym odwoływała się 
p. Elżbieta Jogałło dyrektor Polskiego Instytutu Kultury w Rzymie. Obecni 
mieli również sposobność zapoznać się ze zgromadzonymi przez Ośrodek 
Dokumentacji Pontyfikatu Jana Pawła II w Rzymie pamiątkami poświęco
nymi Królowej Jadwidze, eksponowanymi na tę okoliczność w siedzibie In
stytutu przez p. Helenę Kupiszewską. Jak wiadomo, obecnie dzień wyboru 
papieża zbiega się ze wspomnieniem św. Jadwigi Śląskiej, patronki Królo
wej, ukoronowanej 16 października na króla Polski. Uczestnicy Sympozjum 
czcząc rocznicę inauguracji Pontyfikatu podziękowali Ojcu Świętemu za ka
nonizację Jadwigi i swymi podpisami poparli prośbę o ogłoszenie przez Na
miestnika Chrystusowego Królowej Jadwigi współpatronką Europy obok 
świętych Benedykta, Cyryla i Metodego.

Słuchacze wyrazili życzenie, by teksty referatów w j. włoskim zostały 
wydane drukiem dla upowszechnienia postaci Jadwigi w Italii, z którą przez 
swe pochodzenie związana jest również nasza Święta Królowa.

Rzym Ks. MICHAŁ JAGOSZ


